6.2 PRESUPUESTO FASE 2ª REFUERZO Y RESTAURACIÓN DEL RESTO DE 

LA ESTRUCTURA 

El Presupuesto de Ejecución Material de la Fase 2 se ha obtenido por aplicación 

de los precios unitarios a las mediciones de las distintas unidades de obra y 

alcanza la cifra de DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS 

CINCUENTA Y TRES EUROS CON TRECE CENTIMOS (218.853,13 

euros). 

Incrementando esta cifra en un 19% para tener en cuenta Gastos Generales y 

Beneficio Industrial del Contratista, se llega a un Presupuesto de Ejecución por 

Contrata de la Fase 1 DOSCIENTOS SESENTA MIL CUATROCIENTOS 

TREINTA Y CINCO EUROS CON VEINTIDOS CENTIMOS (260.435,22

[...]

cifra de  SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS VEINTIDÓS 

EUROS CON SETENTA Y NUEVE CENTIMOS (625.222,79 euros). 

Incrementando esta cifra en un 19% para tener en cuenta Gastos Generales y 

Beneficio Industrial del Contratista, se llega a un Presupuesto de Ejecución por 

Contrata SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL QUINCE EUROS CON 

DOCE CENTIMOS (744.015,12 euros). 

Añadiendo por último el porcentaje correspondiente al IVA (16%), se ha 

obtenido un Presupuesto General de OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES MIL 

CINCUENTA Y SIETE EUROS CON CINCUENTA Y CUATRO (863.057,54 

euros). 

7 PLAZO DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS